平成 27 年 4 月 3 日

上場会社名 株式会社ケーヨー
代表者 代表取締役社長 醍醐 茂夫

（コード番号 8168）
問合せ先責任者 常務取締役社長室長 実川 浩司

（TEL 043-255-1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年 4 月 8 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 27 年 2 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 26 年 3 月 1 日～平成 27 年 2 月 28 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

176,200
百万円

2,600
百万円

3,300
百万円

1,400
円 銭

26.63
今回修正予想（B） 169,252 900 1,750 520 9.89
増減額（B－A） △6,948 △1,700 △1,550 △880
増減率（％） △3.9 △65.4 △47.0 △62.9
（ご参考）前期実績

（平成 26 年 2 月期）
174,020 1,878 2,581 957 18.22

２．修正の理由
平成 27 年 2 月期におきましては、政府や日銀の経済・金融政策により国内経済は緩や

かな回復基調にあるものの、消費税率引き上げに伴う個人消費の回復の遅れや、円安

による原材料価格の上昇等、小売業にとっては厳しい環境となりました。

このような中、消費税増税後の価格政策やお客様の需要にあった品揃えへの対応不足、

天候不順、競争の厳しさ、円安による輸入価格の上昇等の影響により売上高、営業利

益、経常利益、当期純利益ともに予想を下回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は今後の様々な要因により、これらの予想数値とは異なる可能

性がございます。

以上